
Příloha č. 7 – VZOROVÉ ZADÁNÍ PRO HODNOCENÍ - část 5 VZ 

Jméno a příjmení zpracovatele: .………………………………………..…………. 

KOREKTORSKÝ TEST: Proveďte jazykovou korekturu a opravte chyby v následujících textech. Texty 
následně i s opravami přepište. 
 
1. Krátce po tom co vyšla aktuální deska Modest Mous Strangers to Ourselves, která trvá skoro přesně téměř 
hodinu, oznámil frontmen Isaac Brock překvapivým fanouškům, že kapela natočila ještě jedno album, a to že 
vyjde „Tak brzo, jak jenom to bude možné.“   

…                                                                                                                  

2. Brooklynský Indierockový Kvintet Fort Lín sice existuje už od roku 2011, na svém kontě má ale zatím 
kromě několik málo singlů pouhé dvě EPčka (starou skladbu tři roky The Mall ostatně znáte i z našeho 
wavského vysílání). 2.června nicméně talentovaná pětice konečně vydá debut desku Quiet Daiy, z které už 
blogosférou proběhli power popové singly I Don ’t Mind a Cut To The Chase.  

… 

3. Novinky Rádia Wave tentokrát ovládli orchestry. Tedy jejich členové. Řeč je o Ústecké kapele Mauzea 
Orchestra. Ta stišeně hledá dobro, zatím co americko - zélandská trojice Unknown Mortal Orchestr opěvuje 
tzv.multi-lásku. Trochu nepřátelské energie přisype raper a zpěvák Drake, z vášně pro 80-tá léta minulého 
století se naopak vyznají ekstatici Passion Pitt.  

… 

4. Není žádné překvapení, že letošního Oskara za Dokumentární film dostal Sitizen four režisérky Laury 
Poitras, kterou Eduard Snowden o svém záměru zveřejnit dokumenty NASA informoval co by první osobu na 
světě. „To že cesta zpět už nevede zpátky, jsem si uvědomil v momentu co Laura v hongongském hotelovém 
pokoji zapnula kameru“, řekl Snowden v interwiew pro časopis The New York.  

… 

5. V pátek, 13.března 2015, se kalifornská dívčí čtveřice žen-muzikantek Varpaint představila v Praze na 
Festivalu Elecktronic Beats, už o den dříve, tedy ve čtvrtek 12. března ale vydala jejich nový singl No way Out 
/ I’ll Start Beleiving, které navazuje na jejich loňskou nenápadnou poněkud nedoceněnou bezejmenou desku.  

… 

6. Uznávaný a oblíbený překladatel Terry Pratcheta, Jan Kantůrek přeložil více jak čtyři desítky knih 
Pratchetta, kterých se v České Republice prodalo bezmála cca 800.000 kusů výtisků. S překladatelem jsem 
se sešli v rámci Trpasliconu (v rámci festivalu britského humoru, scifi, fantasy a vědecko-fantastické 
literatury), kde se sešla  2 hodinová vzpomínková beseda na Terryho P., který nedávno umřel.  

… 

7. Minimalismus plný překvapení-tak nějak by se dal charakterizovat zvuk vyjímečného, nového singlu 1000 
od 22ti-letého londýnského zpěváka a britského producenta, jež si sám sobě říká pseudonymem Ben Khan. 
Přestože jeho funckem, šedesátkovým R &B a chilliwave vlnou nasáté tracky mají na Sound cloudu přes dva 
miliony přehrání, a doporučují je věhlasné prestižní  hudební denníky, Khan se záměrně drží stranou mimo 
mediálního humbuku.  

 

 
Podpis zpracovatele: .……………………………………………. 


		2015-05-27T15:32:37+0200
	Mgr. Petra Pogodová




